

بازتاب

واکنش صادق محصولی به یک گزارش

● دفتر صادق محصولی، وزیر کشور دولت احمدی‌نژاد، در واکنشش به گزارش روز یکشنبه (۱۰ دی) روزنامه «شرق» با عنوان «اعلام برانت از احمدی‌نژاد» توضیحی برای روزنامه ارسال کرده است. در این توضیح آمده است: «بسمه‌تعالی، مدیرمسئول محترم روزنامه شرق، با سلام، بدین‌وسیله به عرض می‌رساند که در صفحه اول و صفحه ۱۵ مورخه ۹۶/۱۰/۱۰ آن روزنامه، مطالب خلاف واقعی منتشر شده که لازم است طبق قانون مطبوعات نسبت‌به چاپ و انتشار جوابیه دفتر آقای محصولی در اولین شماره و در همان صفحات و با همان فونت اقدام فرمایید.

۱- هیچ جای مصاحبه ایشان، تیترا اصلی و تحریفی روزنامه شرق مبنی بر «اعلام برانت از احمدی‌نژاد» وجود ندارد بنابراین با همان فونت تیترا اصلی عبارت «پاسخ دفتر محصولی به شرق» چاپ شود. و در صفحه ۱۵ توضیح داده شود که تیترا اعلام برانت، خودساخته روزنامه شرق است.

۲- آن روزنامه با تقطیع و تغییر و تیترا قراردادن جمله «مشکلات امروز حاصل نگاه غلط ایشان است» در صد الفای این مطلب غیر واقعی به خواننده است که «مشکلات امروز کشور» حاصل نگاه غلط آقای احمدی‌نژاد است، در صورتی‌که وقتی متن کامل مصاحبه خوانده شود کاملاً مشخص است که در آنجا «مشکلات امروز ایشان» مورد نظر است، نه مشکلات کشور؛ پراوخاص است که بیشتر مشکلات امروزی کشور مخصوصاً، وضعیت نابامان اقتصادی فعلی حاصل نگاه غلط و ناکارآمدی دولت آقای روحانی به‌ویژه عدم‌عملیاتی‌کردن اقتصاد مقاومتی است.

۳- متأسفانه شما با چاپ فقط دو جمله، آن هم تقطیع‌شده از مصاحبه، کمافی‌السابق به عقده‌گشایی با آقای محصولی پرداختید و به‌جای چاپ کامل مصاحبه و یا حداقل چاپ پاراگرافی از آن، طی بیش از ۱۵۰ سطر به مطالب تکراری و غالباً کذب گذشته در مورد ایشان پرداختید.

۴- حلقه‌ای به‌نام «حلقهٔ ارومیه» هیچ‌وقت وجود



خارجی نداشته و این اختراع، ساخته ذهنی همکاران شما و روزنامه‌های دیگر اصلاح‌طلب است. آقای محصولی فقط در سال ۵۹ و نیمه اول ۶۰ از فرمانداری ارومیه بوده و قبل از دولت نهم اسمی از آقای مشایی نشنیده بوده چه برسد که ارتباطی با وی یا حلقهٔ موهومی دوستان شما داشته باشد.

۵- برای چندمین‌بار اعلام می‌شود که آقای محصولی در طول عمرش حتی یک ریال وام از هیچ بانک یا مؤسسه‌ای نگرفته است، شما که مسلمان هستید با عبارات دروغی مانند «ثروت افسانه‌ای» یا عبارت «طبق شایعات»، نباید اتهام بیجا وارد کنید در صورتی‌که قبلاً هم به‌کرات آن ادعاهای ناشی از شایعات تکذیب شده است. شایسته نیست روزنامه «شرق» با انتشار شایعات و نسبت‌های کذب و اراجیفی چنون: «وی گفته بود: «نروزش متعلق به امام زمان بوده و پس از ظهور در اختیار ایشان قرار می‌گیرد» درصدد تخطئه آقای محصولی برآیید.

۶- برخلاف ادعای آن روزنامه، ایشان هرجا و هر جلسه‌ای سؤالی در مورد آقای احمدی‌نژاد بوده، ضمن یادآوری موفقیت‌ها و پیشرفت‌های کم‌نظیر و بعضاً بی نظیر دولت ایشان نسبت‌به به‌شایه‌رفت و نزدیکی به گفتمان جریان رقیب در ادامه کار دولت انتقاد کرده است. ایشان نته‌ها بعد از بیرون‌آمدن از دولت دهم، بلکه حتی در جلسات رسمی هیئت دولت انتقادات خود را صریحاً ابراز داشته و شاهد آن تمامی اعضای وقت هیئت دولت است و این البته برخلاف رویهٔ پیشین اصلاح‌طلبان است که افراد را صرفاً جناحی تعریف کرده و انتقاد از افراد جناح خود را به‌طورعلنی جایز نمی‌دانند ولی اینکه آنان در دادگاه‌های صالحه متهم به تخلفات و جرائم مختلف و محکوم هم شده باشند و بالعاقبه‌للمتقین/ دفتر آقای صادق محصولی.

توضیح (شرق)
آقای صادق محصولی در پاسخ خود می‌گوید که مقصودش از جمله «مشکلات امروز حاصل نگاه غلط ایشان است» مشکلات کشور نبوده است، بلکه مشکلات «ایشان» یعنی احمدی‌نژاد بوده است. «شرق» هم عیناً جمله آقای محصولی را به نقل از خبرگزاری‌ها منتشر کرده و در هیچ جای که گزارش «شرق» هم کلمه «کشور» به جمله آقای محصولی اضافه نشده است. این که مخاطبان این جملات یا خود آقای محصولی بعداً از جمله گفته‌شده چه برداشتی داشته یا دارند، مقصر روزنامه «شرق» نیست.

politics@sharghdaily.ir

دیپلماسی

ادامه اظهار نظرهای مداخله جویانه مقامات آمریکا

اردوغان به ترامپ پاسخ داد



است؛ «دخالت خارجی در مسائل داخلی ایران که ممکن است باعث بی‌ثباتی شود، غیرقابل قبول است». به گزارش ایسنا، ترامپ در روزهای گذشته در توئیتر خود در ادامه اظهارات مداخله‌جویانه‌اش نوشت: «رژیم‌های سرکوبگر همیشه دوام نخواهند آورد و روزی فراخواهد رسید که مردم با یک انتخاب رویه‌رو هستند، جهان نظاره‌گر است». او عصر روز یکشنبه یک بار دیگر توئیت کرد و نوشت: «تظاهرات بزرگ در ایران، مردم ظاهراً دیگر تحمل نمی‌کنند». او مدعی شد که آمریکا نظاره‌گر دقیق نقض حقوق بشر است. همچنین نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل، در صفحه توئیتری خود پیامی منتشر و از ناآرامی‌های اخیر کشورمان حمایت کرد. او در این پیام مداخله‌جویانه مدعی شد: «امید و دعا‌های ما با مردم کشورهایی همچون کره شمالی، ونزوئلا، کوبا و به‌ویژه ایران است که از دولت‌هایی سرکوبگر رنج می‌برند. دولت ایران توسط مردم کشورش آزمایش می‌شود. ایوانکا ترامپ، دختر رئیس‌جمهور آمریکا، هم با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: «ما باید در کنار مردم ایران که برای آزادی از ظلم تلاش می‌کنند، بایستیم». رفتار ترامپ در داخل آمریکا هم مورد انتقاد قرار گرفت و «سوزان رایس»، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، از مداخله‌های دونالد ترامپ در ماجرای برخی اعتراضات در ایران انتقاد کرد و از وی خواست تا «ساکت باشد». رایس با اشاره به یادداشت روز یکشنبه روزنامه نیویورک‌تایمز درباره این اقدامات رئیس‌جمهور آمریکا، نوشت: چگونه ترامپ می‌تواند به معترضان در ایران کمک کند؟ (ترامپ) ساکت باش.

زمان متعلق به ایرانی‌هاست

درحالی‌که تاکنون عمدتاً جمهوری‌خواهان به واکنشش درباره ناآرامی‌های اخیر در برخی شهرهای ایران پرداختند، «جان کری»، دومین دموکراتی است که دراین‌باره نظر داده است. پیش از او هیلاری کلینتون در توئیتی درباره اوضاع ایران اظهارنظر کرده بود. کری، وزیر

خارجه پیشین آمریکا نیز با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: «ما چیز زیادی از آنچه در داخل ایران در حال روی‌دادن است، نمی‌دانیم اما این موضوع روشن است که اکنون، زمان متعلق به ایرانی‌ها است نه هیچ فرد دیگری. حقوق مردم برای اعتراض مسالمت‌آمیز و اعلام خواسته‌های‌شان امری جهانی است و دولت‌ها در همه‌جا باید به آن احترام بگذارند». روز گذشته «بن رودز»، معاون مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما هم با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود، نوشت: «مردم ایران به‌درستی خواستار شرافت، فرصت بیشتر، فساد کمتر و کنترل بیشتر بر زندگی خود هستند». او نوشت: «اما با نگاهی به توئیت مقامات آمریکایی به نظر می‌آید یک چیز به‌شدت مورد بی‌توجهی قرار گرفته، این (اعتراض‌ها) درباره چیزی است که ایرانی‌ها برای ایران می‌خواهند، نه برای ما».

به حقوق تظاهرات‌کنندگان احترام بگذارید

به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آلمان نیز در واکنش به اعتراض‌های عده‌ای از مردم کشورمان بیانیه‌ای منتشر و تأکید کرد دولت جمهوری اسلامی به حقوق تظاهرات‌کنندگان توجه کند. به گزارش شبکه دویچه‌وله، در ادامه این بیانیه آمده است: حق تظاهرات و حق بیان، از حقوق بنیادی هستند و جمهوری اسلامی باید به آنها احترام بگذارد. دولت آقای روحانی را به رعایت حقوق تظاهرات‌کنندگان مخالف فرامی‌خوانیم و از معترضان نیز می‌خواهیم خواسته‌های خود را به شکل مسالمت‌آمیز مطرح کنند. آلمان همچنین از مسافران به ایران خواسته است حداکثر هوشیاری را داشته باشند و از تجمعات بزرگ پرهیز کنند. پیش از این وزیر خارجه انگلیس نیز توئیتی مشابه منتشر کرده بود. کانادا نیز بیانیه‌ای مداخله‌جویانه دراین‌باره منتشر کرد.

این اعتراض‌ها بر نظام ایران تأثیری نخواهد گذاشت

«محمد العربی»، وزیر خارجه پیشین مصر هم در گفت‌وگو با پایگاه خبری «صدی البلد» درباره اعتراض‌های اخیر ایران گفت: انتظار نمی‌رود بعد از اعتراض‌هایی که ایران در چند روز اخیر شاهد آن بود، تغییراتی ایجاد شود. او با اشاره به اینکه ارتش و سپاه ایران تاکنون موضوعی درباره این اعتراض‌ها اتخاذ نکرده‌اند، افزود: نظام ایران پایدار و محکم است و توانایی سيطرة بر امور داخلی را دارد و این اعتراض‌ها هیچ تأثیری بر آن نخواهند گذاشت. از روز پنجشنبه جمعی در مشهد برگزار شد و در روزهای دیگر در برخی شهرهای دیگر ادامه یافت. تجمع‌کنندگان خواستار رفع مشکلات اقتصادی هستند؛ باین‌حال درهم‌آمیختگی موضوعاتی دیگر با این تجمعات خیابانی منجر به برخی درگیری‌ها شده است.



کنار هم‌رزمانش در لشکر فاطمیین در مرز عراق و سوریه منتشر شد. در چند تصویر دیگر نیز او در کنار رزمندگان دیگر در حال نقشه‌خوانی دیده می‌شود. آخر آبان‌ماه او در نامه‌ای به مقام معظم رهبری، پایان کار داعش را اعلام کرد.

در سال‌های اوج نبرد علیه داعش، تصاویر چندانی از سردار سلیمانی منتشر نمی‌شد، اما در یک‌سال گذشته، تصویر او یک‌بار در کنار بنای تاریخی موصل بعد از آزادسازی این شهر منتشر شد. بعد از آن تصویرش در هنگام نمازگردان در

فراخوان شناسایی پیمانکار (ارزیابی کیفی)

شماره مجوز: ۱۳۹۶/۴۵۳۵

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب (سهامی خاص)

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد پیمانکاران واجد شرایط جهت انجام خدمات بازرسی جوش، پرتونگاری،صنعتی، بازرسی خوردگی فلزات و خدمات جنبی را طبق مشخصات و به شرایط کلی زیر شناسایی و ارزیابی نماید.

الف- شرح مختصر خدمات:

۱- خدمات بازرسی جوش شامل:

- مرور مشخصات فنی و نقشه‌های کارگاهی، روش‌های جوشکاری و آزمایشات غیرمخرب، کنترل گواهینامه‌های صلاحیت فنی، جوشکاران، نظارت بر فرآیند جوشکاری و بررسی گزارش‌های غیرمخرب

۲- خدمات پرتونگاری صنعتی شامل:

- پرتونگاری از جوش‌های تولیدی پروژه‌های در حال احداث،مونتاژ و نصب (خطوط لوله جریانی و انتقال، سیستم لوله‌کشی داخلی کارخانجات، واحدها، تأسیسات و مخازن ذخیره نفت و گاز)

۳- خدمات آلتراسونیک شامل:

- انجام آزمایش آلتراسونیک بر روی قطعات صنعتی، سیستم لوله‌کشی و خطوط لوله

۴- خدمات بازرسی خوردگی فلزات شامل:

- کنترل مدارک کارگاهی، گواهینامه‌های صلاحیت فنی مرتبط با بازرسی فلزات، نظارت بر فرآیندهای تمیزکاری، رنگ آمیزی، احداث و پوشش خطوط لوله زیرزمینی، اسیدشویی، نصب تجهیزات و سیستم‌های حفاظت داخلی و سیستم‌های حفاظت کاتدی

۵- خدمات صنعتی شامل:

- آماده‌سازی نمونه‌های مختلف برای انجام آزمایشات مکانیکی،متالوگرافی و تجزیه شیمیایی، براده‌گیری،سنگ‌زنی و سنباده‌کاری، تعمیر، کالیبراسیون و بروز نگهداری دزیمترهای محیطی

ب- محل اجرای خدمات: محل اجرای خدمات، کلیه مناطق عملیاتی تحت پوشش شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب می‌باشد.

ج- شرایط متقاضیان:

۱- داشتن شخصیت حقوقی

۲- داشتن دانش فنی و امکانات مهندسی و تخصصی لازم مطابق با استانداردهای رایج در صنعت نفت.

۴- داشتن مجوز از سازمان انرژی اتمی

۵- توانایی انجام خدمات به صورت فوری و ۲۴ ساعته در صورت نیاز
۶- توانایی تأمین خودروهای مناسب با نوع عملیات و همچنین تجهیزات و ابزارهای مورد نیاز

د- محل، زمان و مهلت دریافت مدارک متقاضیان:

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار نوبت دوم فراخوان، آمادگی خود را به صورت کتبی به یکی از نشانی‌های ذیل‌الذکر اعلام و همزمان نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی اقدام نمایند.

ضمناً می‌بایستی ظرف مدت ۱۴ روز لاشه فیزیکی مدارک و اطلاعات مورد درخواست به همراه تغذیه در یک حلقه لوح فشرده تهیه و به یکی از نشانی‌های ذیل در مقابل رسید تحویل گردد.

آهواز: کوی فدائیان اسلام، خیابان پارک ۴ روبه‌روی امور مسافرت مجتمع امور حقوقی و قرارداده‌ها اتاق یک و یا تهران، میدان آرژانتین ابتدای خیابان بیهقی پلاک ۱۷.ساختمان مرکزی یازدهم شرکت ملی نفت ایران، دفتر امور حقوقی و قراردادهای مناطق نفتخیز جنوب

روزنه

«سقف شیشه‌ای» حضور زنان در عرصه مدیریتی دستگاه دیپلماسی ترک برمی‌دارد؟

● **ایسنا،اکرم احقافق:** در سال‌های اخیر با توجه به افزایش نسبی حضور زنان کشورمان در دانشگاه‌ها و تقاضای جدی آنها برای حضور در بازار کار، شاهد حضور فعالانه‌تر زنان در عرصه‌های میانی مدیریتی کشور هستیم، ولی متأسفانه همچنان سقف شیشه‌ای بالای سر زنان برای حضور پررنگ‌تر و ارتقا در عرصه‌های مدیریتی پابرجاست. محمدجواد ظریف در روزهای ابتدایی سکنداری مجددش بر دستگاه دیپلماسی کشور، در گفت‌وگویی با ایسنا با رد حضور نمایشی زنان در عرصه‌های مدیریت و تأکید بر اینکه این حضور باید راهبردی باشد، گفت:از زمان حضورم به عنوان وزیر در این وزارتخانه تلاش کردم فرصت‌های بیشتری را برای خانم‌ها ایجاد کنم چنان‌که در دوره اول تصدی من بر دستگاه دیپلماسی کشور اولین معاون زن معرفی شد و بعد از آن اولین سفیر زن بعد از انقلاب به خارج از کشور اعزام شد و اکنون نیز امیدوارم در این دوره جدید توانیم یکی، دو سفیر زن داشته باشیم. او با تأکید بر عزم خود برای انتخاب سفرای زن در چارچوب وزارت خارجه اشاره کرد که با برخی از محدودیت‌های قانونی در این ارتباط مواجه است چراکه بر اساس نظرات سازمان بازرسی کل کشور، کارشناسان داخل وزارت خارجه برای رسیدن به مقام سفیری باید سلسله‌مراتبی را طی کرده باشند. اواخر شهریور ماه سال جاری زهرا

پیشگاهی‌فر مدیرکل حقوق بشر و زنان وزارت امور خارجه در نشست تخصصی «زنان معماران صلح» که در دفتر سازمان ملل در تهران برگزار شد، اعلام کرد: «چندوقتی است که شورای مسورتی زنان در وزارت خارجه تشکیل شده، تاکنون مصوبات خوبی داشته است و آقای ظریف نیز با تصمیمات و مصوبات این شورا همکاری و همراهی داشته‌اند و به‌تازگی نیز لیستی ۱۰ تا ۱۲ نفره از خانم‌های توانمند جهت معرفی به آقای وزیر برای استفاده از توان آنها در رده‌های مدیریتی وزارت خارجه تهیه شده است». اما تاکنون خبری درباره این لیست منتشر نشده و مشخص نیست نام چه کسانی در آن گنجانده شده است و آیا این زنان از بدنه وزارت خارجه هستند یا بیرون از آن؟ محمدجواد ظریف رئیس دستگاه دیپلماسی کشور از اول مهرماه تاکنون در اقدامی کم‌سابقه دست به تغییرات و تحولاتی در ساختار و چیدمان و جارت تشکیلاتی وزارتخانه منبوعش زده و با توجه به تغییرات عمده‌ای که گفته شده است در سطحی وسیع در لایه‌های مدیریتی این وزارتخانه بر اساس دستور وی ایجاد خواهد شد، برخی از کارشناسان بر این باورند که فرصت به‌وجودآمده بهترین زمان برای آن است که بر سقف شیشه‌ای حاکم در این وزارتخانه نسبت به پذیرش و حضور زنان در عرصه‌های بالای مدیریتی ترکی ایجاد شود. با نهایی‌شدن چیدمان جدید وزارت امور خارجه به احتمال قوی با موجی از تغییرات در سطح رئیسان نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور روبه‌رو خواهیم بود و این موضوع فرصت مناسبی برای محمدجواد ظریف فراهم می‌کند تا زنان بیشتری را برای حضور در سفارتخانه‌های ایران در خارج از کشور به رئیس‌جمهور پیشنهاد کند، چنان‌که علاوه بر افزایش سفیران زن، تعدادی از زنان شاغل در این وزارتخانه نیز برای کسب تجربه و فراهم‌شدن زمینه رشد آنها در سلسله‌مراتب این وزارتخانه در قالب کارشناس، دیپلمات یا حتی کاردار به سفارتخانه‌های کشورمان در خارج از کشور اعزام شوند.